

**KFUKs Sociale Arbejde
Niels Hemmingsens Gade 10, 2.
1153 København K
CVR-nr. 27 09 36 12**

Årsrapport 2021

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Stamoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	10
Balance pr. 31. december 2021	12
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Stamoplysninger

KFUKs Sociale Arbejde
Niels Hemmingsens Gade 10, 2.
1153 København K

Telefon: 35 26 30 33

Hjemmeside: www.kfukssocialearbejde.dk

E-mail: post@kfukssocialearbejde.dk

CVR-nr.: 27093612

Stiftelsesdato: 20.04.1970

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021-31.12.2021

Bestyrelse

Annette Blynél, landsformand

Malene Brandt, næstformand

Olaf Ingerslev, kasserer

Merete Dige

Gitte Berle Falsig

Ina Winther Groth

Nanna Elgaard Holm

Kåre Bach Kristiansen

Kirsten Lund Larsen

Birgitte Thyssen

Gunvor Wibroe

Generalsekretær

Ann-Sofie Bech von Hielmcrone

Revision

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Bankforbindelser

Danske Bank

Nykredit Bank

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Det er KFUKs Sociale Arbejdes formål at hjælpe og udøve omsorg for mennesker i socialt belastede situationer og at tage aktuelle sociale og humanitære problemstillinger op. Det gør vi ud fra et næstekærligt menneskesyn og på et folkekirkeligt grundlag. I praksis sker det via det socialfaglige arbejde i vores institutioner, genbrugsbutikker og indsatser samt gennem fortalerarbejdet, hvor vi er talerør for brugerne af vores tilbud og søger at fremme gode betingelser for socialt arbejde.

Vores målgrupper er alle mennesker, der lever med komplekse sociale problemer som hjemløshed, stof- og alkoholafhængighed, psykisk sygdom, vold og fattigdom. Vi hjælper den enkelte med at komme videre i tilværelsen gennem samtale, rådgivning og som bisidder i kontakten med myndigheder. Gennem konkret praktisk støtte gør vi det muligt for mange af vores brugere at ændre deres livsvilkår eller at leve med dem på en ny og bedre måde.

I vores herberger hjælper vi brugerne med at få lidt ro på en kaotisk hverdag uden bolig og med mange forskellige andre udfordringer, så de kan håndtere at bo alene eller sammen med andre. Rederne er være- og rådgivningssteder for kvinder i prostitution og/eller misbrug. Rederne findes i landets fem største byer og har skadesreducerende indsatser i form af mad, søvn, fixeværktøj, prævention mm., relations- og omsorgsarbejde, sundhedsindsatser, socialrådgivning, terapeutisk indsats samt brobygning og opsøgende indsatser. Vægtningen mellem disse indsatser varierer fra by til by og fastlægges på baggrund af brugernes behov. I Kontaktcenteret på Vesterbro tager vi imod alle, der har brug for omsorg, støtte og et måltid. I vores krisecentre kan vi tilbyde et helle fra en voldelig hverdag, og en start på et liv uden vold i nære relationer.

I RedenUng arbejder vi for at begrænse tilgangen blandt unge mennesker til en tilværelse, der er præget af prostitution og hjemløshed.

I vores genbrugsbutikker tjener vi penge, som kan bidrage til vores arbejde, og tilbyder borgere meningsfuld beskæftigelse i et omfang og på vilkår, der passer til deres situation.

Dette regnskab omfatter Landsorganisationen, Rederne, genbrugsbutikkerne samt indsatser, der drives på tværs af forskellige institutioner som metodeprojektet og RedenUng. Kontaktcenteret Vesterbro, krisecentrene og herbergerne drives som selvejende institutioner og har selvstændige regnskaber.

Vi baserer vores socialfaglige praksis på viden om, hvad der virker for vores målgrupper, og vi understøtter fælles standarder for dokumentation i hele organisationen. Vores arbejde er baseret på ønsket om at reducere skaderne ved et liv med komplekse sociale udfordringer, at bibringe brugerne viden om egne rettigheder og at støtte dem i egen bestræbelser på at ændre deres livssituation og deres livsvilkår.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Landsorganisationens årsregnskab udviser et positivt driftsresultat på 1,3 mio.kr. mod et positivt estimeret driftsresultat opgjort pr. 30. september 2021 til 0,8 mio.kr. og mod et oprindeligt budgetteret underskud for året på 0,09 mio. kr. Resultatet 2021 må dermed anses for positivt og tilfredsstillende.

Ledelsesberetning (fortsat)

Landsorganisationens samlede indtægter løber i 2021 op i 70,2 mio.kr. mod budgetterede knap 40,7 mio.kr. Størstedelen af merindtægterne kommer fra de offentlige øremærkede projektbevillinger, hvoraf en stor del af dem hidrører fra diverse statsfinansierede Corona relaterede akutpuljer, herunder oplevelsespuljen på 10 mio.kr.

Resultatet af den ordinære drift - før tilskud fra landsorganisationen til udviklingsprojekter samt henlæggelser til særlige formål - er et overskud på 18,9 mio.kr. De væsentligste tilskud omfatter fondsdonation på 495.000 kr. videregivet til § 110-institution Lærkereden i Aalborg samt tilskud øremærket etableringen af krisecentret i Midtjylland, som er videregivet. Herudover en indgået arv på 4.050.000 kr. øremærket til ”herberg for kvinder” samt øvrige arvemidler indgået som frie midler.

Der har været et fald i medlemstallet fra 586 ved udgangen af 2020 til 560 ved udgangen af 2021, hvilket primært skyldes den meget høje alder blandt vores medlemmer og et fald i nye indmeldelser.

På udgiftssiden har KFUKs Sociale Arbejde i 2021 etableret en HR stilling til understøttelse af institutionslederne, en ekstern analyse af organisationen samt rekruttering af en ny generalsekretær.

Corona situationen

2021 var endnu et år præget af COVID19 pandemien og dens følger virkninger. Til trods for de udfordringer, restriktioner og det øgede sygefravær har medført, har vi stort set kunne opretholde en uændret aktivitet og hjælpe det samme antal borgere som i 2020, i de tilbud som er organiserede direkte i KFUK SA. Samtidig har pandemien også medført særlige puljeordninger og stor kreativitet, hvilket har ført til nye løsninger og samarbejdsformer med offentlige tilbud og flere udendørs, udgående og digitale aktiviteter.

Corona situationen har også påvirket indtjeningen i vore genbrugsbutikker i København, Odense og Aalborg, som alle drives af frivillige. Alle butikkerne var lukkede fra medio december 2020 frem til medio marts 2021. Det betød et tab af omsætning på ca. 400.000 kr. som dog blev indhentet via en særlig civilsamfundspulje møntet på bl.a. genbrugsbutikker i NGO branchen, der havde lidt tab i omsætningen. Samtidig har butikkerne oplevet stigende salg og en stor lyst til at handle i genbrugsbutikker efter nedlukningen. Dette er en tendens der ses hos mange NGO'ere med genbrugsbutikker.

Desværre har vi samtidig oplevet, at det har været svært at fastholde de åbningstider pga Coronakarantæner, smitterisiko og sygdom. Det har medført flere lukkedage og tidligere lukning i alle tre butikker, selv om de frivillige har arbejdet hårdt for så vidt muligt, at minimere disse. Nogle steder er omsætningen endda steget i forhold til 2019, som er sidste år uden Corona. Reden Genbrug Odense har et beskæftigelsestilbud for særligt sårbare borgere på kontanthjælp. Borgerne henvises af Odense Kommune. Projektet hører under Reden Odense, og en del af omsætningen (50.000 kr.) overføres til hovedkontoret. Det fremgår således ikke af Reden Genbrug Odenses regnskab, men bør tages med i overvejelse, når man vurderer økonomien i Reden Genbrug Odense. Dermed går de fra et underskud på 33.859 kr. til et overskud på 16.141 kr.

Ledelsesberetning (fortsat)

Overordnede aktivitetstal

Institution	Unikke brugere	Besøg
Reden København	205	8.215
Reden Odense	332	4.672
Reden Aarhus	204	3.776
Reden Aalborg	212	634
Reden Esbjerg**	24	36
Reden International Vesterbro***	340	1.568
Kontaktcentret Vesterbro*	24	9.776
<i>Væresteder, i alt</i>	<i>1.341</i>	<i>28.677</i>

*Kontaktcentret Vesterbro: her er kun talt deltagere i Trykprojektet, dvs. det er et minimumstal. Institutionen er ikke en del af dette regnskab.

**Der er flere besøg end de angivne 36, men fejlbehæftet praksis gjorde at vi måtte se bort fra disse tal

***Der regnes for Reden International Vesterbro besøg ud fra besøgende i Natcaféen – institutionens er ikke en del af dette regnskab

Institution	Unikke brugere	Antal opholdsdage
KFUK's Sociale Arbejdes Krisecenter	52	4.647
Reden International Krisecenter	39	1.533
Redernes Krisecenter Fyn	107	6.396
Lærkereden	21	2.627
Lærkehøj & Lindevangen	170	26.052
<i>Bosteder, i alt</i>	<i>389</i>	<i>41.255</i>

Bostederne er ikke en del af dette regnskab.

Fremtiden

KFUKs Sociale Arbejde er en organisation i stadig udvikling. Seneste skud på stammen er Redens Krisecenter Midtjylland som blev etableret i efteråret 2021 og åbnede i januar 2022. Projektet har modtaget støtte fra Socialstyrelsen (satspulje) samt Augustinus Fonden. Reden Esbjerg blev etableret i 2020 og åbnede 1. januar 2021.

Desuden arbejder KFUKs Sociale Arbejde pt. med udviklingen af vores forskellige indsatser til hjemløse, unge og målgrupper med ikke dansk baggrund. Handleplaner, ny lovgivning og nye behov i målgrupperne gør et særligt fokus på disse nødvendigt i de kommende år.

Fonde og legatdonationer

KFUKs Sociale Arbejde har også i 2021 modtaget væsentlig støtte til arbejdet fra private fonde og legater, og vi gerne benytte lejligheden til at takke for alle bidrag – store som små.

Ledelsesberetning (fortsat)

Midlerne anvendes til at nå flere af KFUKs Sociale Arbejdes målgrupper og til at udvikle nye nødvendige indsatser. Det sker både gennem støtte til aktuelle projekter, der kan føre til nye måder at gøre tingene på, og i det daglige arbejdet i alle institutioner og indsatser i KFUKs Sociale Arbejde. Endelig bidrager de private midler til den understøttelse, institutionerne får fra organisationens hovedkontor og den interessevaretagelse, der udgår herfra. Begge dele opgaver, som er nødvendige for at sikre bedre vilkår for vores brugere, og for det sociale arbejde, vi udfører.

Fonds- og legatdonationer på 25 t.kr. og derover i 2021

	<u>kr.</u>
Landsorganisationen:	
Det Obelske Familiefond (øremærket Lærkereden)	495.055
Kronprinsparrets Stjernedryspris til Reden Ung	100.000
Foundation Jochum til anvendelse i 2022	100.000
Kristeligt Dagblads Jubilæumspris	25.000
Reden København:	
Simon Spies Fonden	200.000
Otzens Fond	100.000
Fonden af 24. maj 2003	70.000
Furi Appel og Gunnar Niskers Fond	50.000
1909 Fonden	50.000
Reden Aarhus:	
Aarhus Y's Mens Club Marselisborg	50.000
Furi Appel og Gunnar Niskers Fond	50.000
Middelfart Sparekasse	50.000
Reden Odense	
Furi Appel og Gunnar Niskers Fond	50.000

Usikkerhed ved indregning og måling

Alle regnskabsposter er opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret, der har påvirket resultat, aktiver eller egenkapital.

Begivenheder efter statusdagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter statusdagen, der påvirker vurderingen af årsrapporten for 2021.

Resultatdisponering

Bestyrelsen foreslår, at årets resultat overføres til næste år.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	Budget 2021 (ej revideret) kr.	2020 t.kr.
Landsorganisationen				
Indsamlede private midler	1	6.957.067	1.034.000	3.342
Indsamlede offentlige midler	2	18.207.283	707.000	4.457
Indtægter ved egen virksomhed	3	10.476.001	10.575.908	9.677
Finansielle poster	4	358.135	341.487	423
Rederne				
Satspuljemidler og kommunalt driftstilskud		28.041.133	28.014.298	27.670
Private midler, offentlige og private projekttilskud og øremærkede aktiviteter		6.191.567	0	3.634
Indtægter i alt		70.231.186	40.672.693	49.203
Landsorganisationen				
Løn og personale	5	(7.214.427)	(7.051.326)	(6.595)
Lokaleomkostninger		(355.834)	(373.000)	(344)
Kontorhold og administration		(1.197.482)	(982.300)	(1.067)
Advokat, revision og konsulentytelser		(682.544)	(435.000)	(551)
Kommunikation og sociale medier		(295.583)	(295.000)	(346)
Fundraising		(259.691)	(260.000)	(231)
Governance/bestyrelse		(93.004)	(129.000)	(74)
Rejser, møder og repræsentation		(117.436)	(126.000)	(35)
Organisationsudvikling og frivillige		(3.918)	(218.000)	(6)
Dokumentation		(11.759)	(50.000)	(14)
Udgifter ved egen virksomhed	6	(2.330.997)	(2.825.215)	(2.934)
Projektudgifter finansieret af øremærkede midler	7	(5.207.149)	0	(3.056)
Rederne				
Driftsudgifter		(28.337.641)	(28.512.660)	(28.724)
Afholdte driftsudgifter projekter mv.		(5.243.929)	0	(3.385)
Omkostninger i alt		(51.351.394)	(41.257.501)	(47.362)
Resultat af ordinær drift		18.879.792	(584.808)	1.841

Resultatopgørelse for 2021 (fortsat)

	Note	2021 kr.	Budget 2021 (ej revideret) kr.	2020 t.kr.
Resultat af ordinær drift (overført)		18.879.792	(584.808)	1.841
Fondsdonation videregivet Kontaktcentret		0	0	(750)
Fondsdonation videregivet Krisecenter Midtjylland		(2.910.205)	0	0
Fondsdonation videregivet Lærkereden Aalborg		(495.055)	0	(1.050)
Uddeling til kvinder på Østerbro (Foundation Jochum)		(100.000)	0	(75)
Reden Ung (Kronprinsparrets Stjernedryspris)		(100.000)	0	0
Herberger for kvinder (arv)		(4.050.652)	0	0
Tilskud mv. i alt		(7.655.912)	0	(1.875)
Bevægelser i hensættelser projekter mv., Landsorganisationen		(9.263.405)	0	(705)
Bevægelser i hensættelser projekter mv., Rederne		(651.130)	498.362	805
Bevægelse i hensættelser projekter i alt		(9.914.535)	0	100
 Årets resultat, der overføres til egenkapitalen		 1.309.345	 (86.446)	 66

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021 kr.</u>	<u>2020 t.kr.</u>
Ejendomme	8	51.470.052	47.805
Materielle anlægsaktiver		51.470.052	47.805
Deposita		511.827	498
Lån til KFUKSA Krisecenter § 109, til afvikling over 10 år		270.667	328
Finansielle anlægsaktiver		782.494	826
Anlægsaktiver		52.252.546	48.631
Mellemregning Krisecenter København		88.620	49
Mellemregning Krisecenter Odense		197.234	50
Mellemregning Lærkereden Aalborg		33.686	142
Mellemregning Krisecenter Midtjylland		189.387	0
Tilgodehavende obligationsrenter		69.648	235
Øvrige tilgodehavender		5.191.193	703
Forudbetalte omkostninger		183.968	206
Tilgodehavender		5.953.736	1.385
Værdipapirer		15.908.077	20.175
Likvide beholdninger		14.471.140	4.420
Omsætningsaktiver		36.332.953	25.980
Aktiver		88.585.499	74.611

Balance pr. 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
Egenkapital	9	35.464.325	34.155
Egenkapital		35.464.325	34.155
Hensat til fremtidigt arbejde mv.	10	7.920.506	7.270
Hensat til udvendig vedligeholdelse, ejendomme	11	5.342.290	4.842
Hensat til udviklingsprojekter og særlige formål	12	14.743.420	1.497
Hensættelser		28.006.216	13.609
Prioritetsgæld	13	16.292.643	13.439
Skyldige indefrosne feriepenge		0	3.124
Langfristede gældsforpligtelser		16.292.643	16.563
Afdrag på gæld, der forfalder indenfor 1 år	13	1.273.615	1.001
Mellemregning Kontaktcentret Vesterbro		1.259.840	1.052
Mellemregning Reden International		56.284	417
Mellemregning Lindevang/Lærkehøj		76.485	0
Forudbetalt driftstilskud		2.235.073	2.177
Forbetalt kontingent		2.600	2
Skyldig a-skat, ATP, frivalgskonto m.m.		515.786	3.126
Skyldige feriepenge, funktionærer		1.409.725	1.333
Andre kreditorer		1.669.358	860
Depositum		323.549	316
Kortfristede gældsforpligtelser		8.822.315	10.284
Gældsforpligtelser		24.770.483	26.847
Passiver		88.585.499	74.611
ULFRI	14		
Eventualforpligtelser	15		

Noter

	2021	2020
	kr.	t.kr.
1. Indsamlede private midler		
Kontingent	111.950	88
Private bidragsydere	592.105	652
Gavebreve	45.745	45
Arv	5.352.082	564
Fonde og legater	99.608	42
Erhvervsvirksomheder	1.700	0
Kollekter	58.822	76
Projekter og øremærkede bidrag	<u>695.055</u>	<u>1.875</u>
I alt	<u>6.957.067</u>	<u>3.342</u>
2. Indsamlede offentlige midler		
ULFRI-midler	504.873	470
Momskompensation	321.651	219
Bladtilskud	0	7
Projekter/øremærkede tilskud	<u>17.380.759</u>	<u>3.761</u>
I alt	<u>18.207.283</u>	<u>4.457</u>
3. Indtægter ved egen virksomhed		
Lejeindtægter	5.610.476	5.436
Varesalg i genbrugsbutikker	1.622.705	1.584
Nettoresultat ved arrangementer	24.968	(7)
Bidrag til fællesomkostninger	<u>3.217.852</u>	<u>2.664</u>
I alt	<u>10.476.001</u>	<u>9.677</u>
4. Finansielle poster		
Obligationsrenter og udbytter	391.855	569
Renter likviditetslån Krisecenter Odense	0	3
Kursreguleringer	78.509	(76)
Negative renter, bankindestående	(39.061)	(32)
Handelsomkostninger mv.	<u>(73.168)</u>	<u>(41)</u>
I alt	<u>358.135</u>	<u>423</u>

Noter

	2021	2020
	kr.	t.kr.
5. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.028.092	6.270
Pension	898.207	833
Finansiering via projekter	(1.265.404)	(625)
Løntilskud og barselsrefusion	(460.690)	(473)
Omkostninger til lønadministration og rekruttering	735.472	352
Andre sociale omkostninger	278.750	238
I alt	7.214.427	6.595
Gennemsnitligt antal medarbejdere	13	12
6. Udgifter ved egen virksomhed		
Driftsudgifter for ejendomme	1.457.834	2.026
Driftsudgifter for genbrugsbutikker	873.163	908
I alt	2.330.997	2.934
7. Projekterudgifter finansieret af øremærkede midler		
Udvikling og opskalering af Reden Ung	1.236.737	1.049
Krisecenter Odense, udvikling og afprøvning	0	41
Akut støtte til hjemløse området	520.633	478
Nødpladser for kvinder	0	1.064
Opsøgende indsats misbrugsområdet	658.460	341
Digital udvikling – Erhvervstyrelsen	17.470	83
Coronahotel og udvidelse	938.948	0
Frivilligstøtte	158.297	0
Evidens og dokumentation	186.060	0
Oplevelser for udsatte	1.487.545	0
Udgifter i alt	5.207.150	3.056

Noter

	<u>Bogført værdi kr.</u>	<u>Offentlig vurdering kr.</u>
8. Ejendomme		
Lindevangen, Frederiksberg, kostpris 1972	2.032.456	
Lærkehøj, Frederiksberg, kostpris 2002	<u>26.118.866</u>	<u>30.000.000</u>
	28.151.322	30.000.000
Lindevangen, igangværende istandsættelse/ombygning 2021	3.665.341	
Holsteinsgade, København, kostpris 1996	2.884.200	8.500.000
Sjællandsgade, Århus, kostpris 2013 + installation af solcelleanlæg i 2018	<u>16.769.189</u>	<u>6.087.700</u>
I alt	<u>51.470.052</u>	<u>47.587.700</u>

	<u>2021 kr.</u>	<u>2020 t.kr.</u>
9. Egenkapital		
Egenkapital 1. januar	34.154.980	34.089
Årets resultat	<u>1.309.345</u>	<u>66</u>
Egenkapital 31. december	<u>35.464.325</u>	<u>34.155</u>

10. Hensat til fremtidigt arbejde mv.

Reden København	3.026.528	3.449
Reden Århus	1.731.992	1.279
Reden Odense	1.908.586	1.512
Reden Aalborg	876.450	871
Reden Esbjerg	<u>376.950</u>	<u>159</u>
I alt	<u>7.920.506</u>	<u>7.270</u>

11. Hensat til udvendig vedligeholdelse, ejendomme

Holsteinsgade, København:		
Saldo 1/1	1.391.738	1.192
Henlagt i året	<u>100.000</u>	<u>200</u>
I alt	<u>1.491.738</u>	<u>1.392</u>
Lindevangen/Lærkehøj, Frederiksberg:		
Saldo 1/1	1.807.218	1.557
Henlagt i året	<u>250.000</u>	<u>250</u>
I alt	<u>2.057.218</u>	<u>1.807</u>

Noter

	2021	2020
	kr.	t.kr.
11. Hensat til udvendig vedligeholdelse, ejendomme (fortsat)		
Sjællandsgade, Århus:		
Saldo 1/1	1.643.334	1.493
Henlagt i året	150.000	150
I alt	1.793.334	1.643
Samlet hensættelse i alt 31/12	5.342.290	4.842
12. Hensat til udviklingsprojekter og særlige formål		
Fundraisingprojekt	96.949	97
Systemudvikling	295.638	494
Kompetenceudvikling	16.642	17
Udvikling og opskalering af Reden Ung	168.601	654
Akut støtte til hjemløse området	0	173
Opsøgende indsats misbrugsområdet	0	48
Digital udvikling – Erhvervstyrelsen	0	(83)
Foundation Jochum	133.092	97
Modtaget arv til herberg for kvinder	4.050.652	0
Kronprinsparrets pris – Reden Ung	94.636	0
Social indsats ved hjælp af evidens og dokumentation	220.960	0
Oplevelsesmidler for udsatte	8.512.455	0
Socialstyrelsen - Kricecenter Midtjylland	1.153.795	0
I alt	14.743.420	1.497
13. Prioritetsgæld		
Nykredit, kontantlån (0,4552%), restløbetid 13 år	13.366.882	14.440
Nykredit, kontantlån (0,9056%), restløbetid 15 år	4.199.376	0
I alt	17.566.258	14.440

Af prioritetsgælden forfalder 11,1 mio.kr. efter 5 år.

14. ULFRI

De modtagne midler er anvendt til dækning af udgifter til lokaleomkostninger, kontorhold og administration.

Noter

15. Eventualforpligtelser

Foreningen har indgået huslejekontrakter, hvor den samlede forpligtelse pr. 31. december 2021 i alt andrager 1.037 t.kr.

Foreningen har i forbindelse med opstart af nyt ungeherberg i Aalborg afgivet en underskudsgaranti på 400.000 kr., grundet huslejeforpligtigelse i 3 år, gældende fra 2020.
